
                                Ogłoszenia Duszpasterskie 

05– 12.02.2023 
 

• Przeżywamy dziś V Niedzielę zwykłą. 

• Zapraszam na niedzielne Nieszpory o godz. 14.30 

• Dzieci serdecznie zapraszam na Mszę św. szkolną w czwartek o godz. 18.00. 

• W sobotę 11.02 przypada wspomnienie NMP z Lourdes. Jest to także Światowy Dzień 

Chorego. Serdecznie zapraszam chorych, seniorów oraz tych, którzy się nimi na co dzień 

opiekują na Mszę św. o godz. 9.00 połączoną z Sakramentem Namaszczenia Chorych i 

błogosławieństwem Lourdzkim. Po Mszy św. Wspólnota Rodziny bł. Edmunda 

Bojanowskiego zaprasza do salki na poczęstunek. Bardzo proszę, aby umożliwić naszym 

chorym przyjazd do kościoła. 

• Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam 

kolejne Rodziny według wyznaczonej listy. 

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary oraz za wszelkie prace na 

rzecz naszej parafii zwłaszcza za rozebranie stajenki i dekoracji świątecznych. 

• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na Seminarium Duchowne w Opolu. Za tydzień na 

potrzeby naszej parafii. 

• Dziękuję za składane ofiary na konto i w kancelarii parafialnej na remont organów. 

Polecam dalej tę ważną sprawę waszej wrażliwości i ofiarności. 

• Przed tygodniem kolekta na opał wyniosła:7 572,90 zł. zaś ofiara na klasztory klauzurowe 

w Święto Matki Boskiej Gromnicznej wyniosła: 888,00 zł. Bóg zapłać! 

• Serdecznie dziękuję za wszelką życzliwość okazaną podczas odwiedzin duszpasterskich, 

za wspólną modlitwę, każde dobre słowo, cenną uwagę, gościnę oraz ofiary na kościół, 

remont organów oraz te, które przekazaliście naszym ministrantom. Bóg zapłać! W 

najbliższym czasie zostaną podane informacje na temat postępujących prac remontowych 

naszych organów oraz stan finansowy tej inwestycji. 

• Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego. 

• Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze słowem Bożym i owieczką. 

 

Wszystkim parafianom i gościom w parafii 

życzę błogosławionej Niedzieli i całego tygodnia!!! 

                                                                             Ks. Daniel Breguła – proboszcz 
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                    V Niedziela Zwykła   5 lutego 2023r.  
   Chcemy dzisiaj zatrzymać się nad jednym z ważnych wezwań, które zobowiązuje nas do bycia 

na co dzień solą ziemi i światłem świata. „Wy jesteście światłem świata”. W wywiadzie 

książkowym dziennikarza Petera Seewalda z Benedyktem XVI pod tytułem „Światłość świata” 

(2011), autor snuje taką refleksję: „A gdy się go słucha i siedzi obok niego, czuje się nie tylko 

precyzję jego myślenia i nadzieję, która pochodzi z wiary, ale też w specyficzny sposób dostrzega 

się widzialny blask, światłości świata, oblicza Jezusa Chrystusa, który chce spotkać każdego 

człowieka i nie wyklucza nikogo”. 

     „Wy jesteście solą ziemi”. W 1996 roku ukazał się wywiad-rzeka pt. „Sól ziemi”. To rozmowa 

Petera Seewalda z kard. Josephem Ratzingerem, który stwierdza: „Metafora ‘sól ziemi’ zakłada, 

że nie cała ziemia jest solą. Kościół pełni funkcję, która dotyczy wszystkich, i niczego nie kopiuje, 

nie jest państwem. Być niejako wyłomem, który wiedzie poza świat ku światłu Boga, starać się, by 

cały czas była otwarta owa szczelina, przez którą może wpadać w świat powietrze – na tym 

polega specyficzne posłannictwo Kościoła”. 

       Uczniowie Jezusa, otrzymując chrzest, stają się uczestnikami przymierza z Bogiem, które trwa 

wiecznie. Są bardzo wartościowi i pożyteczni dla świata, gdyż niosą w sobie „smak” Jego nauki, 

potwierdzając jej moc własnym życiem. Jest to, jak naucza św. Paweł, „ukazywanie ducha i 

mocy”, aby wiara „opierała się nie na mądrości ludzkiej, lecz na mocy Bożej”. Uczniowie Jezusa 

muszą wciąż pielęgnować posiane w sobie słowo Boże, aby nie utracić „smaku” – zdolności 

dawania świadectwa. Chrześcijanie nie żyją bowiem wyłącznie dla siebie, ale przede wszystkim 

dla innych. 

     Aby dać się prowadzić światłu Chrystusa, powinniśmy nasz rozwój duchowy podporządkować 

Dobrej Nowinie. Kiedy zagłębiamy się w lekturę słowa życia, ładujemy duchowe akumulatory, 

dostrzegamy w świecie ślady Bożej obecności i realizujemy swoje życiowe powołanie. Nasz świat 

staje się przeniknięty światłem samego Chrystusa. Wpatrzeni w Chrystusa czerpiemy ze źródła i 

sami stajemy się „światłem świata”. Pełniąc dzieła miłosierdzia na wzór Chrystusa, stajemy się 

http://www.parafiachroscina.pl/


„solą ziemi”. 

   Nasza życiowa wspólnota z Chrystusem będzie owocować w codzienności postaw, myśli i 

pragnień. A to pokaże, czy jesteśmy jedynie sympatykami Chrystusa, przez zmiękczanie 

ewangelicznych zasad czy autentycznymi chrześcijanami. 

                                                                                                                 ks. Leszek Smoliński 

                   PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW  

PONIEDZIAŁEK – 06.02.2023 – ŚW. MĘCZENNIKÓW PAWŁA MIKI I TOWARZYSZY. 

18:00 Za ++ Kurta Danisz, rodziców z obu stron, zięcia Norberta, ++ z pokrew. Danisz, 

Matyschok. 

WTOREK–07.02.2023 –DZIEŃ POWSZEDNI 

13:00 Pogrzeb śp. Marka Gregulca. 

18:00 Za + męża Jana Harchula w 1 r. śmierci. 

ŚRODA– 08.02.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Gabrieli i Joachima 

Felger z ok. 40 r. ślubu oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla dzieci, wnuków i całej 

rodziny. 

CZWARTEK– 09.02.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Msza św. szkolna: W intencji Zofii Biskup z ok. 1 rocznicy ur. o opiekę Anioła Stróża 

oraz błogosław. Boże i zdrowie dla niej, jej rodziców, chrzestnych i całej rodziny. 

PIĄTEK– 10.02.2023 – ŚW. SCHOLASTYKI, DZIEWICY 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za + Gertrudę Sura w 30 dzień po śmierci. 

SOBOTA – 11.02.2023– NMP Z LOURDES – ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO 

9:00 Za wstawiennictwem NMP z Lourdes z prośbą o zdrowie, potrzebne łaski, siły  

i cierpliwość w niesieniu krzyża choroby i cierpienia w intencji wszystkich chorych  

i cierpiących naszej Parafii oraz za tych, którzy się chorymi opiekują. 

18:00 Za ++ Zofię i Stanisława Kwiatkowskich, ++ z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące. 

NIEDZIELA – 12.02.2023 –VI ZWYKŁA 

7:00 Za ++ rodziców Marię i Jana Kołodziej, ojca Konrada Szymainda, brata Zygfryda, 

dziadków, chrzestnych, całe + pokrew., dusze w czyśćcu cierpiące oraz  

z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o błogosław 

Boże i zdrowie w rodzinach: Kołodziej, Kowol, Kuczyński. 

9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Wiench i Dusza. 

10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie z ok. 60 r. ur. Andrzeja Holek oraz 

o błogosław. Boże i zdrowie dla dzieci, wnuków i całej rodziny Holek, Mikietyn ,Knosala 

PONIEDZIAŁEK – 13.02.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Za ++ rodziców Jerzego i Elfrydę Giza oraz ++ z rodziny. 

WTOREK–14.02.2023 –ŚWIĘTO ŚW. CYRYLA I METODEGO, PATRONÓW EUROPY 

18:00 Za ++ rodziców Helenę i Konrada Niedziela, ojca Rocha Pudełko oraz ++ z pokrew. 

ŚRODA– 15.02.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Waldemara Zyla z ok. 

60 r. ur. oraz  o błogosław. Boże i zdrowie dla całej rodziny. 

CZWARTEK– 16.02.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Artura Langosz z ok. 

urodzin oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla całej rodziny. 

PIĄTEK– 17.02.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Za ++ męża i ojca Józefa Krzyżowskiego, Heinza Niekrawietz i Piotra Goletz. 

SOBOTA – 18.02.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

7:30 Za ++ rodziców Pawła i Gertrudę Fila, Elżbietę Belkius, ojczyma Pawła Koc, szwagrów 

Karola i Mariana oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie. 

13:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie  w intencji Gintra Jurek z ok. 80 r. 

urodzin oraz za + żonę Annę Jurek i syna Henryka. 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Andrei z ok. 40 r. ur. 

oraz o błogosław Boże i zdrowie w rodzinie. 

NIEDZIELA – 19.02.2023 –VII ZWYKŁA 

7:00 W intencji Parafian. 

9:00 Za wstawiennictwem św. Józefa z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski  

i opiekę, z prośbą o dalsze Boże błogosław., opiekę św. Józefa i bezpieczeństwo  

we wszelkich pracach dla pracowników i ich rodzin. 

10:30 Za ++ syna Andrzeja, teściów Agnieszkę i Pawła Giza, rodziców Elżbietę i Jerzego 

Nieświec oraz z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie  w rodzinach: Giza, Pawłowski. 

  

  

Złota myśl tygodnia 

Wiara nie jest problemem intelektualnym, który można rozwiązać. Wiara jest zaufaniem, że 

jestem w rękach Kogoś mądrzejszego… lepszego… 

                                                                                                                       ks. Jan Twardowski 


